
 

 

 

 

 

 

 

すっかり春らしくなった最近の天気に，新型コロナウイルスの心

配や不安が，一日でも早くすっかりなくなることを，心から願わず

にはおれなかった今日この頃です。春休み明けの本日は，久しぶり

に子供たちの明るくにぎやかな声が校舎内に響き渡りました。新年

度の始まりを迎え，この１年間，子供たちと共にどんな出会いや経

験ができるか，期待でいっぱいです。 
 福岡小学校は，新たに転入または復帰の教職員を加え，今年度も 
「元気☆根気☆勇気」を合い言葉に，全職員の力を結集して指導に 
あたって参ります。子供たちはもちろんのこと，福岡地区がさらに 
明るく楽しい声で満ちあふれるよう，「地域と共に歩む学校」を目 
指していきたいと存じますので，保護者の皆様，地域の皆様，今年 
度もどうぞよろしくお願いいたします。学校の取組については，これまでどおり，各種おたよりや，

ホームページ等で紹介していきます。お気付きの点があればいつでもお知らせください。 
今年度も変わらぬ御支援と御協力のほどを，何とぞよろしくお願い申しあげます。 

 
 

 

  

              
                ☆全校の家庭数は２６となります。 

 

学年 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 総数 
人数 ４ ６ ９ ５ ５ ３ ３２ 

   

今年度の第 1 回の授業参観を，４月１７日（土）に行います。 
コロナウイルスの感染拡大防止のため，ＰＴＡ総会につきましては， 
議事等の協議は紙面で行い，一堂に会する時間を極力短くするなど， 
可能な範囲での予防対策を施した上で，開催する予定です。 
詳細は，１２日（月）の本部役員会にて検討・決定いたします。 

また当日は，いつものように駐車場として校庭を開放いたします。 
振替休業日は，４月１９日（月）となります。 

 
当日の予定  ○授業参観  （各教室）  ※詳しい時間や授業内容，総会や懇談の 

○ＰＴＡ総会 （体育館）   持ち方については，後ほど別紙にて 
○学級懇談  （各教室）   お知らせいたします。  

 

 

仙台市立福岡小学校 学校だより 

令和３年 ４月 ８日 発行 №１ 

仙台市泉区福岡字堰添10 

TEL 379-2421  FAX 379-3861 

URL http://www.sendai-c.ed.jp/∼fukuoka/ 

 
『元気☆根気☆勇気』 

 



                

校 長 ☆ 
教 頭                    
教務主任       
教 諭        
教 諭 ☆      
教 諭 ☆      

 
講 師       
教 諭       
講 師 ☆     

            

（教 諭 ☆     
※           

                      
☆が，転入または復帰の職員です。 ○は，他校との兼務職員です。 

  

【４月の主な行事予定】 

８日（木）着任式・始業式・入学式   １７日（土）授業参観・ＰＴＡ総会・学級懇談 
９日（金）ひまわりデー 午前限   １９日（月）振替休業日 

１２日（月）給食開始 委員会活動   ２０日（火）視力検査 尿検査 租税教室 
ＰＴＡ本部役員会     ２１日（水）１年生を迎える会 

１３日（火）仙台市標準学力検査    ２２日（木）伝承活動 
１４日（水）発育測定 代表委員会   ２３日（金）低学年学校探検 クラブ 
１５日（木）伝承活動顔合わせ会    ２６日（月）伝承活動 
１６日（金）交通教室          ２８日（水）心臓病検診 戸口訪問 
                   ３０日（金）聴力検査 戸口訪問 
   

４月の生活目標 すすんであいさつをし,はっきりとへんじをしよう 

４月の保健目標 身のまわりをきれいにしよう 

 

 

地元・泉区小角にある，株式会社たかやま様から，本校児童を対象に，マスクをいただきした。

「とうほく 子どもマスク支援 プロジェクト」の一環とのことで，入学・進級祝いもかねて， 
児童全員に１箱ずついただいております。全校集会等で紹介した後，配付させていただきます。 
株式会社たかやま様，本当にありがとうございました。 

養護教諭     ☆      
      

主  事            
技  師             
技  師             
図書事務及び      
スクールサポートスタッフ，※さわやか相談員（今年度から） 

図書事務及び  ☆ 
スクールサポートスタッフ   
給食搬送        
代替給食搬送       
スクールカウンセラー   ○       

【根中等兼務】 
  

 


